



**COMUNE DI SAPRI**  
Provincia di Salerno



**OGGETTO:**

**PNRR M2C1.1.I.1.1 - Next Generation EU – Progetto  
“DIGITALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO DI  
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI EFFETTUATO  
TRAMITE IL SISTEMA PORTA A PORTA NEL COMUNE DI  
SAPRI (SA)**

**CUP: F59J22000640006**

**ELENCO E ANALISI PREZZI**

Articolo	Descrizione	Prezzo Unitario
NP.001	Fornitura di mastelli dotati di tag RFID da 40 lt	€ 15,00
NP.002	Fornitura e installazione di contenitori stradali intelligenti da 360 lt	€ 695,00
NP.003	Fornitura macchine da interno per la tritrazione del vetro	€ 6.250,00
NP.004	Fornitura attrezzatura aspirante per lo svuotamento delle macchine per la tritrazione del vetro	€ 10.000,00
NP.005	Cestini intelligenti dotati di contenitori per le deiezioni canine e posacenere.	€ 1.850,00
NP.006	Postazione ecologica zonale (PEZ)	€ 95.000,00
NP.007	Applicativo software per la digitalizzazione dell'attività di censimento delle utenze e della distribuzione delle attrezzature	€ 1,00
NP.008	Sistema di tracciamento dei rifiuti	€ 3,50
NP.009	APP interattiva dedicata alle utenze	€ 2,50
NP.010	Informatizzazione del centro di raccolta comunale	€ 15.000,00



COMUNE DI SAPRI  
Provincia di Salerno



**OGGETTO:**

**PNRR M2C1.1.I.1.1 - Next Generation EU – Progetto  
“DIGITALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO DI  
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI EFFETTUATO  
TRAMITE IL SISTEMA PORTA A PORTA NEL COMUNE DI  
SAPRI (SA)**

**CUP: F59J22000640006**

Descrizione dell'articolo di elenco:		u.m.	cad			
Fornitura di mastelli dotati di tag RFID da 40 lt		Rif. Art:	NP.001			
<b>A Manodopera</b>						
	qualifica	CCNL applicato	u.m.	N° ore	Costo/orario	Totale
A.1	Operaio Liv. I	COSTO MEDIO ORARIO PER DIPENDENTI DELLE IMPRESE EDILI	ore	0,000	26,14 €	- €
A.2	Operaio Liv. II		ore	0,000	29,14 €	- €
A.3	Operaio Liv. III		ore	0,000	31,37 €	- €
A.4	Operaio Liv. IV		ore	0,000	33,03 €	- €
<b>Sommano manodopera</b>					€	-
<b>B Materiali a piè d'opera</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale	
B.1	Fornitura, compresa consegna, di mastelli dotati di tag RFID da 40 lt	cad	1	11,72 €	11,72 €	
B.2					- €	
B.3					- €	
B.4					- €	
<b>Sommano materiali</b>					€	11,72
<b>C Noli/Mezzi d'opera e/o attrezzature/Trasporti</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	Costo/orario	Totale	
C.1					- €	
C.2					- €	
C.3					- €	
C.4					- €	
<b>Sommano noli e trasporti</b>					€	-
<b>D Prest. Terzi/subappalti</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale	
D.1					- €	
D.2					- €	
D.3					- €	
D.4					- €	
<b>Sommano prest. Terzi/subappalti</b>					€	-
<b>E Totale manodopera + materiali + noli/trasporti + prest. Terzi/subapp. (A+B+C+D)=</b>						11,72 €
<b>F Spese generali=</b>						1,76 €
				15% % su E		
<b>G Utile d'impresa =</b>						1,35 €
				10% % su (E+F)		
<b>H Incidenza sicurezza =</b>						0,18 €
				1,5% % su (E)		
<b>TOTALE GENERALE = E+F+G+H=</b>						15,00 €

Il Tecnico



Titolo elaborato

Elab.02 – Elenco e analisi prezzi



COMUNE DI SAPRI  
Provincia di Salerno



**OGGETTO:**

**PNRR M2C1.1.I.1.1 - Next Generation EU – Progetto  
“DIGITALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO DI  
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI EFFETTUATO  
TRAMITE IL SISTEMA PORTA A PORTA NEL COMUNE DI  
SAPRI (SA)**

**CUP: F59J22000640006**

Descrizione dell'articolo di elenco:		u.m.	cad			
Fornitura e installazione di contenitori stradali intelligenti da 360 lt		Rif. Art:	NP.002			
<b>A Manodopera</b>						
	qualifica	CCNL applicato	u.m.	N° ore	Costo/orario	Totale
A.1	Operaio Liv. I	COSTO MEDIO ORARIO PER DIPENDENTI DELLE IMPRESE EDILI	ore	0,000	26,14 €	- €
A.2	Operaio Liv. II		ore	0,000	29,14 €	- €
A.3	Operaio Liv. III		ore	0,000	31,37 €	- €
A.4	Operaio Liv. IV		ore	0,000	33,03 €	- €
<b>Sommano manodopera</b>					€	-
<b>B Materiali a piè d'opera</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale	
B.1	Fornitura, compresa consegna, di contenitori stradali intelligenti da 360 lt	cad	1	542,97 €	542,97 €	
B.2					- €	
B.3					- €	
B.4					- €	
<b>Sommano materiali</b>					€	542,97
<b>C Noli/Mezzi d'opera e/o attrezzature/Trasporti</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	Costo/orario	Totale	
C.1					- €	
C.2					- €	
C.3					- €	
C.4					- €	
<b>Sommano noli e trasporti</b>					€	-
<b>D Prest. Terzi/subappalti</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale	
D.1					- €	
D.2					- €	
D.3					- €	
D.4					- €	
<b>Sommano prest. Terzi/subappalti</b>					€	-
<b>E</b>	<b>Totale manodopera + materiali + noli/trasporti + prest. Terzi/subapp. (A+B+C+D)=</b>					542,97 €
<b>F</b>	<b>Spese generali=</b>			15% % su E	81,45 €	
<b>G</b>	<b>Utile d'impresa =</b>			10% % su (E+F)	62,44 €	
<b>H</b>	<b>Incidenza sicurezza =</b>			1,5% % su (E)	8,14 €	
<b>TOTALE GENERALE = E+F+G+H=</b>					695,00 €	

Il Tecnico



Titolo elaborato

Elab.02 – Elenco e analisi prezzi



**COMUNE DI SAPRI**  
Provincia di Salerno



**OGGETTO:**

**PNRR M2C1.1.I.1.1 - Next Generation EU – Progetto  
“DIGITALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO DI  
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI EFFETTUATO  
TRAMITE IL SISTEMA PORTA A PORTA NEL COMUNE DI  
SAPRI (SA)**

**CUP: F59J22000640006**

Descrizione dell'articolo di elenco:		u.m.	cad			
Fornitura macchine da interno per la triturazione del vetro		Rif. Art:	NP.003			
<b>A</b>	<b>Manodopera</b>					
	qualifica	CCNL applicato	u.m.	N° ore	Costo/orario	Totale
A.1	Operaio Liv. I	COSTO MEDIO ORARIO PER DIPENDENTI DELLE IMPRESE EDILI	ore	3,000	26,14 €	78,42 €
A.2	Operaio Liv. II		ore	3,000	29,14 €	87,42 €
A.3	Operaio Liv. III		ore	0,000	31,37 €	- €
A.4	Operaio Liv. IV		ore	0,000	33,03 €	- €
<b>Sommano manodopera</b>						€ 165,84
<b>B</b>	<b>Materiali a piè d'opera</b>					
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale	
B.1	Macchine da interno per la triturazione del vetro	cad	1	4.358,77 €	4.358,77 €	
B.2	Materiale per allaccio alla rete elettrica	cad	1	150,00 €	150,00 €	
B.3					- €	
B.4					- €	
<b>Sommano materiali</b>						€ 4.508,77
<b>C</b>	<b>Noli/Mezzi d'opera e/o attrezzature/Trasporti</b>					
	descrizione	u.m.	quantità	Costo/orario	Totale	
C.1	Trasporto e posizionamento	ore	4,000	52,00 €	208,00 €	
C.2					- €	
C.3					- €	
C.4					- €	
<b>Sommano noli e trasporti</b>						€ 208,00
<b>D</b>	<b>Prest. Terzi/subappalti</b>					
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale	
D.1					- €	
D.2					- €	
D.3					- €	
D.4					- €	
<b>Sommano prest. Terzi/subappalti</b>						€ -
<b>E</b>	<b>Totale manodopera + materiali + noli/trasporti + prest. Terzi/subapp. (A+B+C+D)=</b>					4.882,61 €
<b>F</b>	<b>Spese generali=</b>					732,39 €
				15% % su E		
<b>G</b>	<b>Utile d'impresa =</b>					561,50 €
				10% % su (E+F)		
<b>H</b>	<b>Incidenza sicurezza =</b>					73,24 €
				1,5% % su (E)		
<b>TOTALE GENERALE = E+F+G+H=</b>						6.250,00 €

Il Tecnico



Titolo elaborato

Elab.02 – Elenco e analisi prezzi



**COMUNE DI SAPRI**  
Provincia di Salerno



**OGGETTO:**

**PNRR M2C1.1.I.1.1 - Next Generation EU – Progetto  
“DIGITALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO DI  
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI EFFETTUATO  
TRAMITE IL SISTEMA PORTA A PORTA NEL COMUNE DI  
SAPRI (SA)**

**CUP: F59J22000640006**

Descrizione dell'articolo di elenco:		u.m.	cad				
Fornitura attrezzatura aspirante per lo svuotamento delle macchine per la triturazione del vetro		Rif. Art:	NP.004				
<b>A</b>	<b>Manodopera</b>						
	qualifica	CCNL applicato	u.m.	N° ore	Costo/orario	Totale	
A.1	Operaio Liv. I	COSTO MEDIO ORARIO PER DIPENDENTI DELLE IMPRESE EDILI	ore	0,000	26,14 €	- €	
A.2	Operaio Liv. II		ore	0,000	29,14 €	- €	
A.3	Operaio Liv. III		ore	0,000	31,37 €	- €	
A.4	Operaio Liv. IV		ore	0,000	33,03 €	- €	
<b>Sommano manodopera</b>					€	-	
<b>B</b>	<b>Materiali a piè d'opera</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale		
B.1	Attrezzatura aspirante per svuotamento macchine triturazione vetro, compreso trasporto	cad	1	7.812,50 €	7.812,50 €		
B.2					- €		
B.3					- €		
B.4					- €		
<b>Sommano materiali</b>					€	7.812,50	
<b>C</b>	<b>Noli/Mezzi d'opera e/o attrezzature/Trasporti</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	Costo/orario	Totale		
C.1					- €		
C.2					- €		
C.3					- €		
C.4					- €		
<b>Sommano noli e trasporti</b>					€	-	
<b>D</b>	<b>Prest. Terzi/subappalti</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale		
D.1					- €		
D.2					- €		
D.3					- €		
D.4					- €		
<b>Sommano prest. Terzi/subappalti</b>					€	-	
<b>E</b>	<b>Totale manodopera + materiali + noli/trasporti + prest. Terzi/subapp. (A+B+C+D)=</b>					7.812,50 €	
<b>F</b>	<b>Spese generali=</b>					15% %su E	1.171,88 €
<b>G</b>	<b>Utile d'impresa =</b>					10% %su (E+F)	898,44 €
<b>H</b>	<b>Incidenza sicurezza =</b>					1,5% %su (E)	117,19 €
<b>TOTALE GENERALE = E+F+G+H=</b>						10.000,00 €	

Il Tecnico



Titolo elaborato

Elab.02 – Elenco e analisi prezzi



COMUNE DI SAPRI  
Provincia di Salerno



**OGGETTO:**

**PNRR M2C1.1.I.1.1 - Next Generation EU – Progetto  
“DIGITALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO DI  
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI EFFETTUATO  
TRAMITE IL SISTEMA PORTA A PORTA NEL COMUNE DI  
SAPRI (SA)**

**CUP: F59J22000640006**

Descrizione dell'articolo di elenco:		u.m.	cad				
Cestini intelligenti dotati di contenitori per le deiezioni canine e posacenere.		<b>Rif. Art:</b>	NP.005				
<b>A</b>	<b>Manodopera</b>						
	qualifica	CCNL applicato	u.m.	N° ore	Costo/orario	Totale	
A.1	Operaio Liv. I	COSTO MEDIO ORARIO PER DIPENDENTI DELLE IMPRESE EDILI	ore	3,000	26,14 €	78,42 €	
A.2	Operaio Liv. II		ore	3,000	29,14 €	87,42 €	
A.3	Operaio Liv. III		ore	0,000	31,37 €	- €	
A.4	Operaio Liv. IV		ore	0,000	33,03 €	- €	
<b>Sommano manodopera</b>						€ 165,84	
<b>B</b>	<b>Materiali a piè d'opera</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale		
B.1	Postazione intelligente per la raccolta di Piccole Apparecchiature Elettroniche Domestiche	cad	1	765,22 €	765,22 €		
B.2	Materiale per posa in opera	cad	1	150,00 €	150,00 €		
B.3					- €		
B.4					- €		
<b>Sommano materiali</b>						€ 915,22	
<b>C</b>	<b>Noli/Mezzi d'opera e/o attrezzature/Trasporti</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	Costo/orario	Totale		
C.1	Trasporto e posizionamento con automezzo dotato di gru	ore	4,000	52,00 €	208,00 €		
C.2					- €		
C.3					- €		
C.4					- €		
<b>Sommano noli e trasporti</b>						€ 208,00	
<b>D</b>	<b>Prest. Terzi/subappalti</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale		
D.1					- €		
D.2					- €		
D.3					- €		
D.4					- €		
<b>Sommano prest. Terzi/subappalti</b>						€ -	
<b>E</b>	<b>Totale manodopera + materiali + noli/trasporti + prest. Terzi/subapp. (A+B+C+D)=</b>					1.289,06 €	
<b>F</b>	<b>Spese generali=</b>					15% %su E	193,36 €
<b>G</b>	<b>Utile d'impresa =</b>					10% %su (E+F)	148,24 €
<b>H</b>	<b>Incidenza sicurezza =</b>					1,5% %su (E)	19,34 €
<b>TOTALE GENERALE = E+F+G+H=</b>						1.650,00 €	

Il Tecnico



Titolo elaborato

Elab.02 – Elenco e analisi prezzi



COMUNE DI SAPRI  
Provincia di Salerno



**OGGETTO:**

**PNRR M2C1.1.I.1.1 - Next Generation EU – Progetto  
“DIGITALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO DI  
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI EFFETTUATO  
TRAMITE IL SISTEMA PORTA A PORTA NEL COMUNE DI  
SAPRI (SA)**

**CUP: F59J22000640006**

Descrizione dell'articolo di elenco:		u.m.	cad			
Postazione ecologica zonale (PEZ)		Rif. Art:	NP.006			
<b>A Manodopera</b>						
	qualifica	CCNL applicato	u.m.	N° ore	Costo/orario	Totale
A.1	Operaio Liv. I	COSTO MEDIO ORARIO PER DIPENDENTI DELLE IMPRESE EDILI	ore	3,000	26,14 €	78,42 €
A.2	Operaio Liv. II		ore	3,000	29,14 €	87,42 €
A.3	Operaio Liv. III		ore	3,000	31,37 €	94,11 €
A.4	Operaio Liv. IV		ore	3,000	33,03 €	99,09 €
<b>Sommano manodopera</b>						€ 359,04
<b>B Materiali a piè d'opera</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale	
B.1	Elementi per allestimento postazione ecologica zonale	cad	1	71.651,71 €	71.651,71 €	
B.2	Materiale per allaccio alla rete elettrica	cad	1	500,00 €	500,00 €	
B.3	Materiale per posa in opera	cad	1	1.500,00 €	1.500,00 €	
B.4					- €	
<b>Sommano materiali</b>						€ 73.651,71
<b>C Noli/Mezzi d'opera e/o attrezzature/Trasporti</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	Costo/orario	Totale	
C.1	Trasporto e posizionamento con automezzo dotato di gru	ore	4,000	52,00 €	208,00 €	
C.2					- €	
C.3					- €	
C.4					- €	
<b>Sommano noli e trasporti</b>						€ 208,00
<b>D Prest. Terzi/subappalti</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale	
D.1					- €	
D.2					- €	
D.3					- €	
D.4					- €	
<b>Sommano prest. Terzi/subappalti</b>						€ -
<b>E</b>	<b>Totale manodopera + materiali + noli/trasporti + prest. Terzi/subapp. (A+B+C+D)=</b>					<b>74.218,75 €</b>
<b>F</b>	<b>Spese generali=</b>			<b>15% % su E</b>	<b>11.132,81 €</b>	
<b>G</b>	<b>Utile d'impresa =</b>			<b>10% % su (E+F)</b>	<b>8.535,16 €</b>	
<b>H</b>	<b>Incidenza sicurezza =</b>			<b>1,5% % su (E)</b>	<b>1.113,28 €</b>	
<b>TOTALE GENERALE = E+F+G+H=</b>						<b>95.000,00 €</b>

Il Tecnico



Titolo elaborato

Elab.02 – Elenco e analisi prezzi



COMUNE DI SAPRI  
Provincia di Salerno



**OGGETTO:**

**PNRR M2C1.1.I.1.1 - Next Generation EU – Progetto  
“DIGITALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO DI  
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI EFFETTUATO  
TRAMITE IL SISTEMA PORTA A PORTA NEL COMUNE DI  
SAPRI (SA)**

**CUP: F59J22000640006**

Descrizione dell'articolo di elenco:		u.m.	cad				
Applicativo software per la digitalizzazione dell'attività di censimento delle utenze e della distribuzione delle attrezzature		Rif. Art:	NP.007				
<b>A</b>	<b>Manodopera</b>						
	qualifica	CCNL applicato	u.m.	N° ore	Costo/orario	Totale	
A.1	Operaio Liv. I	COSTO MEDIO ORARIO PER DIPENDENTI DELLE IMPRESE EDILI	ore	0,000	26,14 €	- €	
A.2	Operaio Liv. II		ore	0,000	29,14 €	- €	
A.3	Operaio Liv. III		ore	0,000	31,37 €	- €	
A.4	Operaio Liv. IV		ore	0,000	33,03 €	- €	
<b>Sommano manodopera</b>						€ -	
<b>B</b>	<b>Materiali a piè d'opera</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale		
B.1	Applicativo software per la digitalizzazione dell'attività di censimento delle utenze e della distribuzione delle attrezzature	cad	1	0,78 €	0,78 €		
B.2					- €		
B.3					- €		
B.4					- €		
<b>Sommano materiali</b>						€ 0,78	
<b>C</b>	<b>Noli/Mezzi d'opera e/o attrezzature/Trasporti</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	Costo/orario	Totale		
C.1					- €		
C.2					- €		
C.3					- €		
C.4					- €		
<b>Sommano noli e trasporti</b>						€ -	
<b>D</b>	<b>Prest. Terzi/subappalti</b>						
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale		
D.1					- €		
D.2					- €		
D.3					- €		
D.4					- €		
<b>Sommano prest. Terzi/subappalti</b>						€ -	
<b>E</b>	<b>Totale manodopera + materiali + noli/trasporti + prest. Terzi/subapp. (A+B+C+D)=</b>					0,78 €	
<b>F</b>	<b>Spese generali=</b>					15% % su E	0,12 €
<b>G</b>	<b>Utile d'impresa =</b>					10% % su (E+F)	0,09 €
<b>H</b>	<b>Incidenza sicurezza =</b>					1,5% % su (E)	0,01 €
<b>TOTALE GENERALE = E+F+G+H=</b>						1,00 €	

Il Tecnico



Titolo elaborato

Elab.02 – Elenco e analisi prezzi



**COMUNE DI SAPRI**  
Provincia di Salerno



**OGGETTO:**

**PNRR M2C1.1.I.1.1 - Next Generation EU – Progetto  
“DIGITALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO DI  
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI EFFETTUATO  
TRAMITE IL SISTEMA PORTA A PORTA NEL COMUNE DI  
SAPRI (SA)**

**CUP: F59J22000640006**

Descrizione dell'articolo di elenco:			u.m.	cad		
Sistema di tracciamento dei rifiuti			<b>Rif. Art:</b>	NP.008		
<b>A</b>	<b>Manodopera</b>					
	qualifica	CCNL applicato	u.m.	N° ore	Costo/orario	Totale
A.1	Operaio Liv. I	COSTO MEDIO ORARIO PER DIPENDENTI DELLE IMPRESE EDILI	ore	0,000	26,14 €	- €
A.2	Operaio Liv. II		ore	0,000	29,14 €	- €
A.3	Operaio Liv. III		ore	0,000	31,37 €	- €
A.4	Operaio Liv. IV		ore	0,000	33,03 €	- €
<b>Sommano manodopera</b>						€ -
<b>B</b>	<b>Materiali a piè d'opera</b>					
	descrizione		u.m.	quantità	p.u.	Totale
B.1	Sistema di tracciamento dei rifiuti		cad	1	2,73 €	2,73 €
B.2						- €
B.3						- €
B.4						- €
<b>Sommano materiali</b>						€ 2,73
<b>C</b>	<b>Noli/Mezzi d'opera e/o attrezzature/Trasporti</b>					
	descrizione		u.m.	quantità	Costo/orario	Totale
C.1						- €
C.2						- €
C.3						- €
C.4						- €
<b>Sommano noli e trasporti</b>						€ -
<b>D</b>	<b>Prest. Terzi/subappalti</b>					
	descrizione		u.m.	quantità	p.u.	Totale
D.1						- €
D.2						- €
D.3						- €
D.4						- €
<b>Sommano prest. Terzi/subappalti</b>						€ -
<b>E</b>	<b>Totale manodopera + materiali + noli/trasporti + prest. Terzi/subapp. (A+B+C+D)=</b>					2,73 €
<b>F</b>	<b>Spese generali=</b>				15% % su E	0,41 €
<b>G</b>	<b>Utile d'impresa =</b>				10% % su (E+F)	0,31 €
<b>H</b>	<b>Incidenza sicurezza =</b>				1,5% % su (E)	0,04 €
<b>TOTALE GENERALE = E+F+G+H=</b>						3,50 €

Il Tecnico



Titolo elaborato

Elab.02 – Elenco e analisi prezzi



**COMUNE DI SAPRI**  
Provincia di Salerno



**OGGETTO:**

**PNRR M2C1.1.I.1.1 - Next Generation EU – Progetto  
“DIGITALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO DI  
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI EFFETTUATO  
TRAMITE IL SISTEMA PORTA A PORTA NEL COMUNE DI  
SAPRI (SA)**

**CUP: F59J22000640006**

Descrizione dell'articolo di elenco:		u.m.	cad			
APP interattiva dedicata alle utenze		Rif. Art:	NP.009			
<b>A</b>	<b>Manodopera</b>					
	qualifica	CCNL applicato	u.m.	N° ore	Costo/orario	Totale
A.1	Operaio Liv. I	COSTO MEDIO ORARIO PER DIPENDENTI DELLE IMPRESE EDILI	ore	0,000	26,14 €	- €
A.2	Operaio Liv. II		ore	0,000	29,14 €	- €
A.3	Operaio Liv. III		ore	0,000	31,37 €	- €
A.4	Operaio Liv. IV		ore	0,000	33,03 €	- €
<b>Sommano manodopera</b>						€ -
<b>B</b>	<b>Materiali a piè d'opera</b>					
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale	
B.1	APP interattiva dedicata alle utenze	cad	1	1,95 €	1,95 €	
B.2					- €	
B.3					- €	
B.4					- €	
<b>Sommano materiali</b>						€ 1,95
<b>C</b>	<b>Noli/Mezzi d'opera e/o attrezzature/Trasporti</b>					
	descrizione	u.m.	quantità	Costo/orario	Totale	
C.1					- €	
C.2					- €	
C.3					- €	
C.4					- €	
<b>Sommano noli e trasporti</b>						€ -
<b>D</b>	<b>Prest. Terzi/subappalti</b>					
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale	
D.1					- €	
D.2					- €	
D.3					- €	
D.4					- €	
<b>Sommano prest. Terzi/subappalti</b>						€ -
<b>E</b>	<b>Totale manodopera + materiali + noli/trasporti + prest. Terzi/subapp. (A+B+C+D)=</b>					1,95 €
<b>F</b>	<b>Spese generali=</b>			15% % su E	0,29 €	
<b>G</b>	<b>Utile d'impresa =</b>			10% % su (E+F)	0,22 €	
<b>H</b>	<b>Incidenza sicurezza =</b>			1,5% % su (E)	0,03 €	
<b>TOTALE GENERALE = E+F+G+H=</b>						2,50 €

Il Tecnico



Titolo elaborato

Elab.02 – Elenco e analisi prezzi



COMUNE DI SAPRI  
Provincia di Salerno



**OGGETTO:**

**PNRR M2C1.1.I.1.1 - Next Generation EU – Progetto  
“DIGITALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO DI  
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI EFFETTUATO  
TRAMITE IL SISTEMA PORTA A PORTA NEL COMUNE DI  
SAPRI (SA)**

**CUP: F59J22000640006**

Descrizione dell'articolo di elenco:		u.m.	cad			
Informatizzazione del centro di raccolta comunale		Rif. Art:	NP.010			
<b>A</b>	<b>Manodopera</b>					
	qualifica	CCNL applicato	u.m.	N° ore	Costo/orario	Totale
A.1	Operaio Liv. I	COSTO MEDIO ORARIO PER DIPENDENTI DELLE IMPRESE EDILI	ore	0,000	26,14 €	- €
A.2	Operaio Liv. II		ore	0,000	29,14 €	- €
A.3	Operaio Liv. III		ore	0,000	31,37 €	- €
A.4	Operaio Liv. IV		ore	0,000	33,03 €	- €
<b>Sommano manodopera</b>						€ -
<b>B</b>	<b>Materiali a piè d'opera</b>					
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale	
B.1	Informatizzazione del centro di raccolta comunale	cad	1	11.718,75 €	11.718,75 €	
B.2					- €	
B.3					- €	
B.4					- €	
<b>Sommano materiali</b>						€ 11.718,75
<b>C</b>	<b>Noli/Mezzi d'opera e/o attrezzature/Trasporti</b>					
	descrizione	u.m.	quantità	Costo/orario	Totale	
C.1					- €	
C.2					- €	
C.3					- €	
C.4					- €	
<b>Sommano noli e trasporti</b>						€ -
<b>D</b>	<b>Prest. Terzi/subappalti</b>					
	descrizione	u.m.	quantità	p.u.	Totale	
D.1					- €	
D.2					- €	
D.3					- €	
D.4					- €	
<b>Sommano prest. Terzi/subappalti</b>						€ -
<b>E</b>	<b>Totale manodopera + materiali + noli/trasporti + prest. Terzi/subapp. (A+B+C+D)=</b>					11.718,75 €
<b>F</b>	<b>Spese generali=</b>					1.757,81 €
				15% % su E		
<b>G</b>	<b>Utile d'impresa =</b>					1.347,66 €
				10% % su (E+F)		
<b>H</b>	<b>Incidenza sicurezza =</b>					175,78 €
				1,5% % su (E)		
<b>TOTALE GENERALE = E+F+G+H=</b>						15.000,00 €

Il Tecnico



Titolo elaborato

Elab.02 – Elenco e analisi prezzi